Brasília-DF: Câmara dos Deputados, Anexo IV Gab 908 CEP 70.160-900 Fones (61) 3215 5908 Fax (61) 3215 2908
e-mail: dep.joserocha@camara.leg.br

REQUERIMENTO Nº        DE 2019
(Do Sr. Deputado José Rocha)

Requer o desarquivamento de

proposições.

Senhor Presidente,

Nos termos do art. 17, inciso II , letra “d”, do Regimento

Interno da Câmara dos Deputados (RICD), requeiro a Vossa Excelência o

desarquivamento das proposições de minha autoria, relacionadas abaixo,

arquivadas nos termos do Artigo 105, (RICD).

São elas:

TIPO NÚMERO ANO EMENTA ÚLTIMA TRAMITAÇÃO

PL 5025 2009 Estabelece às entidades de administração

do desporto o parcelamento concedido pela

Lei mº 11.345/2006, que institui o concurso

prognóstico destinado ao...

06/02/2015 – Desarquivada nos

termos do Art. 105 do RICD

PL 7560 2014 Altera as Leis nº 8.650/1993, que dispõe

sobre as relações de trabalho do Treinador

Profissional de Futebol ...

18/07/2018 - CCJC – Parecer do

Relator Dep. Delegado Edson

Moreira (pendente de análise)

PL 1980 2015 Altera a Lei nº 10.671/2003, que dispõe

sobre o Estatuto do Torcedor e dá outras

providênciasm para regular a venda de

bebidas alcoólicas nos estádios e arenas

desportivas

06/07/2017 – CCJC, apensado ao

Pl 1.375/2015

PL 4921 2016 Acrescenta dispositivos à Lei nº

9.472/1997, obrigando que as prestadoras

de serviços de telefonia móvel garantam a

cobertura de 100%(cem por cento) das

áreas de rodovias federais.

06/07/2018 – CCTCI – Apensado

ao PL 3531/2015

PEC 393 2017 Acrescenta dispositivos para instituir os

percentuais mínimos de investimentos em

08/02/2018 – CCJC – Apensada

à PEC 228/2016

mailto:dep.joserocha@camara.leg.br

Brasília-DF: Câmara dos Deputados, Anexo IV Gab 908 CEP 70.160-900 Fones (61) 3215 5908 Fax (61) 3215 2908
e-mail: dep.joserocha@camara.leg.br

segurança pública por parte da União,

Estados e Município.

PL 10223 2018 Altera o artigo 833 e seu inciso XI da Lei nº

13.105/2015, Código de processo Civil, e

dá outras providências

04/09/2018 – CCJC Encerrado o

prazo para emendas ao

substitutivo do Relator Deputado

Lincoln Portela. Não foram

apresentadas em3endas

PL 10372 2018 Introduz modificações na legislação penal e

processual penal para aperfeiçoar o

combate ao crime organizado, aos delitos

de tráfico de drogas, tráfico de armas e

milícia privada, ao crimes cometidos com

violência ou grave ameaça e crimes

hediondos, bem como para agilizar e

modernizar a investigação criminal e a

persecução penal.

PL 10373 2018 Dispõe sobre ação pública de perdimento

de bens

19/06/2018 CCP Encaminhada à

publicação.

Brasília, em 12 de fevereiro de 2019.

JOSÉ ROCHA
Deputado Federal

PR/BA
Líder do PR na Câmara dos Deputados

A Sua Excelência o Senhor
Deputado RODRIGO MAIA
Presidente da Câmara dos deputados

mailto:dep.joserocha@camara.leg.br

Brasília-DF: Câmara dos Deputados, Anexo IV Gab 908 CEP 70.160-900 Fones (61) 3215 5908 Fax (61) 3215 2908
e-mail: dep.joserocha@camara.leg.br

Brasília - DF

mailto:dep.joserocha@camara.leg.br